Администрация сельского поселения «Токчин»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» августа 2023 года

                                   №8

с. Токчин
О внесении изменений и дополнений в постановление №2 от 30.03.2021 «Об утверждении условий и порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Заслушав протест прокуратуры Дульдургинского района от 31.07.2023 №07-21б-2023 на Постановление администрации сельского поселения «Токчин» от 30.03.2021 №2 Об утверждении условий и порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 7 Порядка дополнить следующими подпунктами:
«5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.

«6) Иностранный агент не вправе получать финансовую и иную имущественную поддержку, в том числе при осуществлении творческой деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление обнародовать на стендах сельского поселения и на официальном сайте токчин.рф.

Глава сельского поселения

Н.И. Данзанова